¹⁾ Vgec. ²⁾ in add. He. ³⁾ Albensis. ⁴⁾ descensus add. He. ⁵⁾ iacet. add. He. ⁶⁾ Erdewelu. ⁷⁾ iste.

est dictus capitaneus. Hic circa Nyr habitauit, huius filii Cusid et Cupian sunt vocati. Lel ergo exercitus sexti duc- tor fuerat. Iste circa Golgocha¹⁾ primitus habitans, exinde Messianis et Boemis exstirpatis, tandem in partibus Nitrie sepius fertur habitasse. Ex isto Zuard oritur tribus et cog- natio. Septimi quidem²⁾ exercitus Werbulchu dux est dic- tus. Hic in Zala circa lacum Bolotum³⁾ descendisse per- hibetur. Pro eo enim Werbulchu est vocatus, qui⁴⁾ cum⁴⁾ auus eius in prelio Crimildino per Teutonicos fuisset inter- fectus, et id ei pro certo constitisset, volens recipere vin- dictam super eos, plures Germanicos⁵⁾ assari fecit super veru, et tanta crudelitate in eos dicitur⁶⁾ exarsisse, quod quorundam quoque sanguinem bibit sicut vinum. Isti qui- dem capitanei loca descensumque ut superius est dictum sibi elegerunt. Similiter et generationes alie ubi eis pla- cuit eligentes.

20. Cum autem resedissent Pannonia occupata, tan- dem Morauiam et Boemiam bonis omnibus spoliarunt, Waratislao eorum duce in prelio interfecto. Post hoc vero Carinthiam hostiliter adeuntes ultra castrum Leopah, Me- ranie dux Gotfridus nomine, duxque Eberhardus cum Aquilegiensi patriarcha ipsis occurrentes atrociter insimul pugnauerunt. Et quamuis ex Hungaris plures corruissent, in prelio memorato utrique duces occiduntur, patriarcha per fugam liberato. Abinde spoliata Carintia Stiria et Car- niolia cum maxima preda in Pannoniam reuertuntur. Con- radus vero imperator ut audiuit latrocinationem⁷⁾ gentis sue, exiens de Italia intrauit Augustam Sueuie ciuitatem, ut exinde in Hungariam introiret Hungaros inuasurus. Sed interea Rome bellum generatur intestinum, et Cesar Ro- mam redit. Tunc Hungari exeuntes intrant in Bulgariam, ex qua armenta et captiuos extrahunt infinitos; redeuntes tandem cum victoria in Pannoniam. Tempore item alio

¹⁾ Golgotha. ²⁾ siquidem. ³⁾ Bolotim. ⁴⁾ Editio C u n. quasi per- sona esset. ⁵⁾ Germanos. ⁶⁾ dicitur in eos. ⁷⁾ lacerationem.

per Forum Iulii intrant Lombardiam, ubi Luitardum Wer-cellane¹⁾ ciuitatis episcopum imperatoris Caroli consiliarium fidissimum occidentes, ex ipsius ecclesia thesaurum maximum rapuerunt: totaque pene Lombardia demolita cum maxima preda in Pannoniam reuertuntur. Post hec Saxoniam Thuringiam Sueuiam Reno circa Maguntiam transpassato, orientalem Franciam et Burgundiam demoliti ecclesias etiam plures destruxerunt. Et cum Renum in Constantia in reditu pertransissent, et cum maximo honore venissent in Bauariam, circa castrum Abah Alamannicus exercitus ipsos inuadit ex abrupto. Quibus viriliter resistentibus, prelio confecto Teutonici sagittis deuincuntur, ubi capitur Hertindus²⁾ de Suarchumbure imperatoris marschalcus, idest militie sue princeps, et alii quamplures nobiles cum eodem, et licet inestimabilem pecuniam pro redemptione eorum tradidissent, ante Ratisponam in signum positi sagittis crudelissime, ciuibus in muro stantibus et admirantibus, perforantur. Et sic tandem cum victoria et preda maxima ad propria reuertuntur.